
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

RESOLUÇÃO N. 219, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 

n 2  79/2019 e processo n.° 23005.011620/2019-48 da Câmara de Ensino de Graduação, 

RESOLVE: 

Aprovar o Calendário Acadêmico dos cursos de graduação da Faculdade de Educação a 

Distância (cursos UAB e Letras LIBRAS — Licenciatura e Bacharelado). 

Prof.@ al`ei)tA Mãce 	mázio 

Presidente 


	00000001

